
Regolarità tecnica: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Baldo Paolo
Regolarità contabile: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Baldo Marco

PARERI - art. 49, comma 1 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267

N. 11 del Reg. Delib. N. prot. _______

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER
L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UN PUNTO RISTORO ALLINTERNO DEL
PARCO COLOGNESI DI FIESSO UMBERTIANO.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di febbraio alle ore 17:00, nella sede del Comune di Fiesso
Umbertiano.

La Giunta Comunale, convocata con apposito avviso, si è oggi riunita.

BIANCHINI SONIA SINDACO P
PELLEGRINELLI MICHELA VICESINDACO P
MODONESI LUIGIA ASSESSORE P
BOVI SIMONE ASSESSORE P
BUOSO SAURO ASSESSORE P

P=Presente, A=Assente

Assistita dal sottoscritto Segretario Comunale Dott. PRANDINI DR. GINO ha adottato la
deliberazione in oggetto.

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO
Provincia di Rovigo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con precedenti contratti, rep. n. 1750/01, n. 1831/02, n. 2077/06, 2251/10, e 2367/14 veniva
concesso l’uso di un’area pubblica all’interno del parco comunale Colognesi, per l’istallazione di un
punto di ristoro;
- che con comunicazione di cessazione di attività pervenuta tramite SUAP - Prot. n. 1 del 02/01/2020
con decorrenza in data 31.12.2019, la sig.ra Erica Cestari, titolare dell’esercizio “Kiosketto Bar di
Erica Cestari” posto all’interno del parco pubblico Colognesi di Fiesso Umbertiano, ha comunicato la
cessazione di attività;
- l’Amministrazione Comunale vista l’importanza che il “Parco Colognesi” di via Galilei riveste
soprattutto per il ruolo primario di svago e di aggregazione sociale, in considerazione della rinuncia
anticipata comunicata dalla ditta concessionaria dell’area pubblica, intende procedere ad una nuova
assegnazione allo scopo d’installarvi un nuovo punto di ristoro in sostituzione dell’esistente, (nel caso
di eventuale mancato accordo all’utilizzo della struttura da parte della futura ditta assegnataria);

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 13/02/2014 di  approvazione “avviso pubblico di
selezione per l'installazione di un punto ristoro all'interno del parco colognesi di Fiesso Umbertiano,
dove si individuavano le linee di indirizzo per l’avviso pubblico.

Considerato che sia l’area in concessione che le linee di indirizzo rimangono invariate

Visto che per consentire il commercio di generi alimentari all’interno di spazi (giardini, aree attrezzate
e simili) recintati o ben delimitati nei quali si manifesti l’esigenza di un servizio di ristoro, è possibile
concedere l’area necessaria ad un operatore su area pubblica, congiuntamente e subordinatamente
all’espletamento di altri servizi collaterali da parte dell’aggiudicatario;

Visto che allo scopo è stata predisposta la documentazione di gara costituita da Relazione, Avviso di
selezione, domanda di partecipazione, schema di convenzione, planimetrie del parco Colognesi ( senza
e con il punto di ristoro esistente, completo di progetto edilizio), dove sono riportati i contenuti del
servizio;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegata documentazione di gara1)
per l’affidamento in concessione di porzione di area del parco comunale Colognesi allo scopo di
realizzare una struttura temporanea da adibire a punto di ristoro e di assicurare alcuni servizi tali da
garantire adeguate condizioni di decoro del parco, composta da:
Elaborato “A” – Relazione;01-
Elaborato “B” – SCHEMA DI “Avviso di selezione”;02-
Elaborato “C” – Domanda di partecipazione;03-
Elaborato “D” – Schema di convenzione;04-
Elaborato “E” – Tav. 1 Planimetria parco Colognesi, 1:200;05-
Elaborato “F” – Tav. 2 Planimetria punto ristoro esistente, 1:200;06-
Elaborato “G” – Tav. 3 Progetto punto ristoro esistente;07-

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 06-02-2020 Pag. 2 COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO



recepire il Decreto Sindacale n.r.g. 5 del 30.01.2020 di nomina dell’arch. Paolo Baldo, responsabile2)
del Settore IV-Tecnico, quale responsabile del procedimento di gestione del presente atto.
Di demandare al IV settore Tecnico le successive fasi di ricerca del contraente.3)

Con separata votazione unanime

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 06-02-2020 Pag. 3 COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
BIANCHINI SONIA  PRANDINI DR. GINO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art. 124, comma 1 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l'avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del Messo
Comunale, il giorno ________________ all'Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
PRANDINI DR. GINO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

 E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ______________al _____________
senza reclami.

 E' stata comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267,
il_________________________ con  nota  prot. n.____________.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________

Il Segretario Comunale
PRANDINI DR. GINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 06-02-2020 Pag. 4 COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO


